
Prefeitura do Município de Pato Bragado
Estado do Paraná

DECRETO N.2 149, DE 11 DE JULHO DE 2023.
SÚMULA: Altera cronograma constante do Anexo II do Decreto 242/2022.

O Prefeito do Município de Pato Bragado, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições e com base no Art. 31 da Lei Municipal n9 1577, de 11 de outubro de 
2017,

Considerando o Oficio de n9 137/2023 recebido da Secretaria Municipal 
de Educação e Cultura, resolve e DECRETA

Art. I9 Fica alterado o Anexo II do Decreto 242, de 13 de setembro de 
2022, que estabelece o Cronograma de datas do processo para a realização da eleição para 
a Direção dos Educandários Municipais de Pato Bragado, nos termos do documento em 
anexo.

Art. 29 As demais considerações do Decreto 242/2022 permanecem
inalteradas.

Art. 39 Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando
as disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se.

Gabinete do Prefeito do Município de Pato Bragado, Estado do Paraná, 
aos onze dias do mês de julho de 2023.

Leomar Rohden 
PREFEITO MUNICIPAL

7

Vteto

Av. Willy Barth, 2885 - Fone/Fax: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05 
www.patobragado.pr.gov.br - CEP 85948-000 - Pato Bragado - Paraná

http://www.patobragado.pr.gov.br


Prefeitura do Município de Pato Bragado
Estado do Paraná

ANEXOU
DECRETO 242/2022 - Alterado

I Sábado |Domingo Segunda Quarta Quinta Sexta
14/05/2023 15/05/2023 

PUBLICAÇÃO 
DA COMISSÃO 
DE ELEIÇÃO

16/05/2023 17/05/2023 18/05/2023 20/05/202319/05/2023

21/05/2023 22/05/2023 23/05/2023 24/05/2023 25/05/2023 27/05/202326/05/2023

28/05/2023 29/05/2023 30/05/2023 31/05/2023 01/06/2023 
REALIZAÇÃO DA 

PROVA 
ESCRITA

02/06/2023 03/06/2023

04/06/2023 05/06/2023 06/06/2023 07 /06/2023 08/06/2023
FERIADO

NACIONAL

09/06/2023 10/06/2023

11/06/2023 12/06/2023 13/06/2023 15/06/202314/06/2023 16/06/2023 17/06/2023

18/06/2023 19/06/2023 20/06/2023 21/06/2023 
RESULTADO FINAL 

DA PROVA 
ESCRITA

22/06/2023 23/06/2023 24/06/2023

01/07/202325/06/2023 26/06/2023 27/06/2023 28/06/2023 29/06/2023 30/06/2023

02/07/2023 03/07/2023
DIVULGAÇÃO

04/07/2023 05/07/2023 06/07/2023 
PUBLICAÇÃO 
DA LISTAGEM

07/07/2023 08/07/2023

DAS
INSCRIÇÕES 

PARA A
DOS

CANDIDATOS 
INSCRITOS 

PARA A 
ENTREVISTA

ENTREVISTA E 
DIVULGAÇÃO 

DE HORÁRIO E 
LOCAL DA 

ENTREVISTA
09/07/2023 10/07/2023 11/07/2023 15/07/202312/07/2023 

REALIZAÇÃO DAS 
ENTREVISTAS

13/07/2023
RESULTADO

14/07/2023

DAS
ENTREVISTAS

ABERTURA DO 
PRAZO PARA 

IMPUGNAÇÕES 
QUANTO ÀS 

ENTREVISTAS

Av. Willy Barth, 2885 - Fone/Fax: 45 3 282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05 
www.patobragado.pr.gov.br - CEP 85948-000 - Pato Bragado - Paraná

http://www.patobragado.pr.gov.br


^^^omin^o^^^Se^unda^ 
16/07/2023

2Quarta Quinta Sexta Sábado

17/07/2023 18/07/2023 19/07/2023 2010712023 21/07/2023 22/07/2023

PRAZO FINAL 
PARA

IMPUGNAÇÕES 
QUANTO ÀS 

ENTREVISTAS

PUBLICAÇÃO DA 
LISTAGEM DOS 
CANDIDATOS

PRAZO PARA 
COMPROVAÇÃO

DOS
REQUISITOS DO 

ART. 1o
23/07/2023 24/07/2023 25/07/2023 26/07/2023 27/07/2023 28/07/2023 29/07/2023

HOMOLOGAÇÃO 
FINAL DOS 

CANDIDATOS E 
INÍCIO DA 

CAMPANHA

CONVOCAÇÃO 
PARA ELEIÇÃO E 

DEMAIS ATOS 
PERTINENTES

ABERTURA DO 
PRAZO PARA 

IMPUGNAÇÕES 
QUANTO ÀS 
INCRIÇÕES

PRAZO FINAL 
PARA

IMPUGNAÇÕES 
QUANTO ÀS 
INCRIÇÕES

30/07/2023 31/07/2023 01/08/2023 02/08/2023 03/08/2023 04/08/2023 05/08/2023

06/08/2023 07/08/2023 08/08/2023 09/08/2023 10/08/2023 11/08/2023 12/08/2023

DESIGNAÇÃO E 
CREDENCIAMENTO 

DAS MESAS DE 
VOTAÇÃO E DE 

APURAÇÃO

TÉRMINO DA 
PROPAGANDA, 
DE QUALQUER 
MODALIDADE

13/08/2023 14/08/2023 15/08/2023 16/08/2023 17/08/2023 18/08/2023 19/08/2023

TÉRMINO DO 
PRAZO PARA A 
INTERPOSIÇÃO 

DAS RAZÕES DO 
RECURSO

20/08/2023 21/08/2023 
PRAZO FINAL 

PARA ANÁLISE 
DA COMISSÃO 
DAS RAZÕES 

DO RECURSOS 
INTERPOSTAS

22/08/2023 23/08/2023 24/08/2023 25/08/2023 26/08/2023

PRAZO FINAL 
PARA

INTERPOSIÇÃO DE 
RECURSO CONTRA 

DECISÃO DA 
COMISSÃO AO 

PREFEITO
27/08/2023 28/08/2023 29/08/2023 30/08/2023 31/08/2023

INCINERAÇÃO DO 
MATERIAL DA 

ELEIÇÃO


